
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 316/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της εξ αναβολής από τις 20-07-2022 

 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Παλλήνης  

 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 
21SYMV009753918) σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Για τη προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις 
ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης, για τρία έτη»  με την εταιρία 
Γαλακτοκομικά Μανδρέκας Α.Ε. 

 
Σήμερα, ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  22-07-2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, μετά από αναβολή από τις 

20-07-2022,  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 36/15-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, 

που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΕΝΝΕΑ  
(9) μέλη. 

 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  

ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είπε: 

 
Με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 20060/2022 έγγραφο, μας γνωστοποιούνται τα κατωτέρω: 

 Σας διαβιβάζουμε την από 13/07/2022 γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών-

Υπηρεσιών του Τμήματος Καθαριότητας – Ανακύκλωσης & Διαχείρισης Οχημάτων του Ν. 4412/2016, της 

Δ/ΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ για το έτος 2021, η οποία συγκροτήθηκε με 

την υπ΄αριθ. 643/2020 (ΑΔΑ: 6ΣΣΩΩΞΚ-9Ι5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης, 

προκειμένου το σώμα να λάβει  Απόφαση για την έγκριση τροποποίησης σχετικά με την αναπροσαρμογή 

τιμής έως 30/9/2022 της υπ’ αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) σύμβασης προμήθειας 

με τίτλο: «Για τη προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου 

Παλλήνης, για τρία έτη»  με την εταιρία Γαλακτοκομικά Μανδρέκας Α.Ε., 80ο χλμ Νέο Αθηνών-Κορίνθου, 

Τ.Κ. 20100, Κόρινθος, τηλ. 2741083535, FAX 2741072455, e-mail info@mandrekas.gr, ΑΦΜ 093252125 ΔΟΥ 

Κορίνθου. 

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





2 
 

 

Η γνωμοδότηση αναφέρει τα κάτωθι: 
«….η Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών του Τμήματος Καθαριότητας – Ανακύκλωσης & 

Διαχείρισης Οχημάτων για το έτος 2021, όπως αυτή έχει συγκροτηθεί σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 

4412/2016 περί «Παραλαβής Προμηθειών-Υπηρεσιών» και την 643/2020 (ΑΔΑ: 6ΣΣΩΩΞΚ-9Ι5) Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης. 

 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 Το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους (άρθρο 72 Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ)» 

 Το άρθρο 221 παρ.11 περ. β του Ν. 4412/2016 

 Την υπ’αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) σύμβαση προμήθειας με τίτλο: «Για τη 

προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης, για 

τρία έτη»  με την εταιρία Γαλακτοκομικά Μανδρέκας Α.Ε., 80ο χλμ Νέο Αθηνών-Κορίνθου, Τ.Κ. 20100, 

Κόρινθος, τηλ. 2741083535, FAX 2741072455, e-mail info@mandrekas.gr, ΑΦΜ 093252125 ΔΟΥ Κορίνθου, 

με νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας τον κ. Βασίλειο Μανδρέκα του Ευάγγελου, Πρόεδρο και Διευθύνων 

Σύμβουλο της εταιρείας με αρ. αστ. Ταυτότητας ΑΒ082034 και συγκεκριμένα το αρθ.7 της ανωτέρω 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 2040/13-04-2022 έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΑΔΑ: Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ) με θέμα: 

«Διευκρινίσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα προβλήματα στην εφοδιαστική αλυσίδα λόγω της 

ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων συνεπειών του COVID-19» 

 Το υπ΄αρθ. Πρωτ: 16418/10-06-2022 αίτημα του αναδόχου για αναπροσαρμογή της τιμής της  σύμβασης από 

0,85€ ανά τεμάχιο σε 1,00€ έως τις 30/9/2022, όπου θα επανεξετασθούν τα προβλήματα στην εφοδιαστική 

αλυσίδα 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 16418/16-6-2022 εξερχόμενο έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο 

ζητήθηκε να τεκμηριωθούν με αντίγραφα τιμολογίων οι διαφορές από τις ανατιμήσεις που έχει υποστεί ο 

ανάδοχος, ανά είδος και ποσοστό, το τελευταίο χρονικό διάστημα της κρίσης 

 Τα υπ΄αριθ. Πρωτ: 17113/20-6-2022 και 17116/20-6-2022 ηλεκτρονικά έγγραφα που απέστειλε ο ανάδοχος, 

στα οποία διαπιστώνονται πράγματι οι ανατιμήσεις που καλείται να καλύψει  ο ανάδοχος 

 Το από 07/07/2022 αίτημα διευκρινίσεων της Επιτροπής Παραλαβής για αναλυτική παρουσίαση της ποσοστιαίας 

επιβάρυνσης των σχετικών ανατιμήσεων στο τελικό προϊόν 

  Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19427/07-07-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο απάντησης στις ζητούμενες διευκρινίσεις, που 

απέστειλε ο ανάδοχος 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19763/12-07-2022 αίτημα αναπροσαρμογής της Επιτροπής Παραλαβής για σύμφωνη γνώμη 

της εταιρείας σε αναπροσαρμογή ύψους 11,76% δηλ. από 0,85€ σε 0,95€ ανά τεμάχιο (φρέσκο γάλα 

πλήρες ή ελαφρύ 1lt) έως 30/9/2022 

 Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19834/13-07-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο σύμφωνης γνώμης του αναδόχου 

 Το γεγονός ότι δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες και οι πιστώσεις της εν λόγω σύμβασης 

 Το γεγονός ότι: 

α) συντρέχουν απρόβλεπτες περιστάσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής 

β) κατόπιν της παρούσας γνωμοδότησης, παρέχεται η δυνατότητα τροποποίησης της συναφθείσας σύμβασης 

και αναπροσαρμογή της συμβατικής τιμής σε ποσοστό έως 50% επί της αξίας της αρχικής σύβασης 

γ) το γεγονός πως η αιτηθείσα αναπροσαρμογή ανέρχεται σε ποσοστό της τάξεως του 11,76%, έως τις 

30/9/2022, με δυνατότητα επανεξέτασης 

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





3 
 

δ) η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εξασφαλίσει τις αναγκαίες πιστώσεις από την ανατίμηση, διαφοράς 0,10€ 

ανά τεμάχιο (0,95€ – 0,85€), οι οποίες για το χρονικό διάστημα των 3 μηνών περίπου, υπολογίζονται βάσει 

του κατωτέρω πίνακα: 

 

ΚΑ 20.6061.0004    

            

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ                

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ   ΑΤΟΜΑ  
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  191 112.332 0,85 € 95.482,20 16849 14.321,65 € 

 Φ.Π.Α. 13%        12.412,69   1.861,82 € 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         107.894,89   16.183,47 € 

Για 3 μήνες   9.361 0,10 936,10     

ΦΠΑ 13%       121,69     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       1.057,79     

       

 ΚΑ 25.6061.0004               

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΡΔΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ                

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ   ΑΤΟΜΑ  
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  28 18.150 0,85 € 15.427,50 €     

 Φ.Π.Α. 13%        2.005,58 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         17.433,08 €     

Για 3 μήνες   1.513 0,10 151,25     

ΦΠΑ 13%       19,66     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       170,91     

       

 ΚΑ 30.6061.0003               

 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ               

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  11 7.986 0,85 € 6.788,10 €     

 Φ.Π.Α. 13%        882,45 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         7.670,55 €     

Για 3 μήνες   666 0,10 66,55     

ΦΠΑ 13%       8,65     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       75,20     

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





4 
 

       

       

       

 ΚΑ 35.6061.0003               

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ               

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  26 10.560 0,85 € 8.976,00 €     

 Φ.Π.Α. 13%        1.166,88 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         10.142,88 €     

Για 3 μήνες   880 0,10 88,00     

ΦΠΑ 13%       11,44     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                

από ανατίμηση για 3 
μήνες       99,44     

       

 ΚΑ 45.6061.0004               

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ               

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  7 4.290 0,85 € 3.646,50 €     

 Φ.Π.Α. 13%        474,05 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         4.120,55 €     

Για 3 μήνες   358 0,10 35,75     

ΦΠΑ 13%       4,65     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                

από ανατίμηση για 3 
μήνες       40,40     

       

 ΚΑ 15.6061.0002               

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ               

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 

όλο το πλήθος  
 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  108 65.538 0,85 € 55.707,30 € 9830 8.355,50 € 

 Φ.Π.Α. 13%        7.241,95 €   1.086,22 € 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         62.949,25 €   9.441,72 € 

Για 3 μήνες   5.462 0,10 546,15     

ΦΠΑ 13%       71,00     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       617,15     

       

 ΚΑ 10.6061.0001                

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ             

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





5 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ   

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  6 4.356 0,85 € 3.702,60 €     

 Φ.Π.Α. 13%        481,34 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         4.183,94 €     

Για 3 μήνες   363 0,10 36,30     

ΦΠΑ 13%       4,72     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       41,02     

       

 ΚΑ 40.6061.0001               

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ              

 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ    ΑΤΟΜΑ   
 ΠΟΣΟΤΗΤΑ για 
όλο το πλήθος  

 Τ.Μ.   ΣΥΝΟΛΟ  TEMAXIA ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

 ΣΥΝΟΛΟ  4 2.904 0,85 € 2.468,40 €     

 Φ.Π.Α. 13%        320,89 €     

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         2.789,29 €     

Για 3 μήνες   242 0,10 24,20     

ΦΠΑ 13%       3,15     

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                
από ανατίμηση για 3 

μήνες       27,35     

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟ ΦΠΑ 

   

1.884,30 

  

ΠΟΣΟ ΦΠΑ    

244,96 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 
   

2.129,26 

  

 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ 

 

Την αναπροσαρμογή - τροποποίηση της συμβατικής τιμής στην εν λόγω σύμβασης υπ’αριθμ. 40458/15-

12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) προμήθειας με τίτλο: «Για τη προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις 

ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης, για τρία έτη» από 0,85€ σε 0,95€ ανά 

τεμάχιο/lt γάλα, από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι τις 30/09/2022, 

σύμφωνα με το 16418/10-06-2022 αίτημα του αναδόχου και την υπ΄αριθ. Πρωτ: 19834/13-07-2022 σύμφωνη 

γνώμη του. 

Η εν λόγω αναπροσαρμογή της τιμής θα λάβει χώρα από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης 

στο ΚΗΜΔΗΣ μέχρι τις 30/9/2022, με δυνατότητα επανεξέτασης, έπειτα από αίτημα είτε της αναθέτουσας 

αρχής είτε του προμηθευτή. Προς απόδειξη της μεταβολής της τιμής, θα προσκομίζονται τα τιμολόγια αγοράς 

των υλικών. Σε περίπτωση όπου ο προμηθευτής αρνηθεί να τα προσκομίσει, θα επιβάλλονται κυρώσεις. 

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





6 
 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, 

για το επιπλέον ποσό. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009753918) σύμβαση.» 

Η Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών – Υπηρεσιών του Τμήματος Καθαριότητας- 

Ανακύκλωσης & Διαχείρισης Οχημάτων της Δ/νσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής 

για το έτος 2021, μας εισηγείται τα κατωτέρω: 

Την αναπροσαρμογή - τροποποίηση της συμβατικής τιμής στην εν λόγω σύμβασης υπ’αριθμ. 40458/15-

12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) προμήθειας με τίτλο: «Για τη προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις 

ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης, για τρία έτη» από 0,85€ σε 0,95€ ανά 

τεμάχιο/lt γάλα, από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι τις 

31/09/2022, σύμφωνα και με το 16418/10-06-2022 αίτημα του αναδόχου και την υπ΄αριθ. Πρωτ: 19834/ 

13-07-2022 σύμφωνη γνώμη του αναδόχου. 

 

Η εν λόγω αναπροσαρμογή της τιμής θα λάβει χώρα από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο 

ΚΗΜΔΗΣ μέχρι τις 30/9/2022, με δυνατότητα επανεξέτασης, έπειτα από αίτημα είτε της αναθέτουσας αρχής 

είτε του προμηθευτή. Προς απόδειξη της μεταβολής της τιμής, θα προσκομίζονται τα τιμολόγια αγοράς των 

υλικών. Σε περίπτωση όπου ο προμηθευτής αρνηθεί να τα προσκομίσει, θα επιβάλλονται κυρώσεις. 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, για το 

επιπλέον ποσό. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009753918) σύμβαση. 

 

Συνημμένα: 

 

1) Η υπ’αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) Σύμβαση προμήθειας με τίτλο: «Για τη 

προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τις ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου 

Παλλήνης, για τρία έτη» 

2) Το υπ΄αρθ. Πρωτ: 16418/10-06-2022 αίτημα του αναδόχου για αναπροσαρμογή της τιμής της  

σύμβασης από 0,85€ σε 1,00€ ανά lt γάλα έως τις 30/9/2022, όπου θα επανεξετασθούν τα προβλήματα 

στην εφοδιαστική αλυσίδα 

3) Το υπ΄αρ. 16418/16-6-2022 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο ζητήθηκε να 

τεκμηριωθούν με αντίγραφα τιμολογίων οι διαφορές από τις ανατιμήσεις που έχει υποστεί ο ανάδοχος, 

ανά είδος και ποσοστό, το τελευταίο χρονικό διάστημα της κρίσης 

4) Τα υπ΄αριθ. Πρωτ: 17113/20-6-2022 και 17116/20-6-2022 ηλεκτρονικά έγγραφα που απέστειλε ο 

ανάδοχος, στα οποία διαπιστώνονται πράγματι οι ανατιμήσεις που καλείται να καλύψει  ο ανάδοχος  

5) Το από 07/07/2022 αίτημα διευκρινίσεων της Επιτροπής Παραλαβής για αναλυτική παρουσίαση της 

ποσοστιαίας επιβάρυνσης των σχετικών ανατιμήσεων στο τελικό προϊόν 

6)  Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19427/07-07-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο απάντησης στις ζητούμενες 

διευκρινίσεις, που απέστειλε ο ανάδοχος 

7) Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19763/12-07-2022 αίτημα αναπροσαρμογής της Επιτροπής Παραλαβής για 

σύμφωνη γνώμη της εταιρείας σε αναπροσαρμογή ύψους 11,76% δηλ. από 0,85€ σε 0,95€ ανά 

τεμάχιο (φρέσκο γάλα πλήρες ή ελαφρύ 1lt) έως 30/9/2022 

8) Το υπ΄αριθ. Πρωτ: 19834/13-07-2022 ηλεκτρονικό έγγραφο σύμφωνης γνώμης του αναδόχου 

9) Η από 13/07/2022 γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών-Υπηρεσιών του Τμήματος 

Καθαριότητας – Ανακύκλωσης & Διαχείρισης Οχημάτων του Ν. 4412/2016, της Δ/ΝΣΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ για το έτος 2021. 

 

Καλούμαστε να αποφασίσουμε σχετικά. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8





7 
 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την γνωμοδότηση της Επιτροπής Προμηθειών – Υπηρεσιών του Τμήματος Καθαριότητας- 

Ανακύκλωσης & Διαχείρισης Οχημάτων της Δ/νσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής για το έτος 

2021 και την αναπροσαρμογή - τροποποίηση της συμβατικής τιμής στην εν λόγω σύμβασης υπ’αριθμ. 

40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 21SYMV009753918) προμήθειας με τίτλο: «Για τη προμήθεια φρέσκου γάλακτος 

για τις ανάγκες των δικαιούχων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης, για τρία έτη» από 0,85€ σε 0,95€ ανά 

τεμάχιο/lt γάλα, από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο ΚΗΜΔΗΣ και μέχρι τις 

31/09/2022, σύμφωνα και με το 16418/10-06-2022 αίτημα του αναδόχου και την υπ΄αριθ. Πρωτ: 19834/ 

13-07-2022 σύμφωνη γνώμη του αναδόχου. 

Η εν λόγω αναπροσαρμογή της τιμής θα λάβει χώρα από την ημέρα ανάρτησης της τροποποίησης στο 

ΚΗΜΔΗΣ μέχρι τις 30/9/2022, με δυνατότητα επανεξέτασης, έπειτα από αίτημα είτε της αναθέτουσας αρχής 

είτε του προμηθευτή. Προς απόδειξη της μεταβολής της τιμής, θα προσκομίζονται τα τιμολόγια αγοράς των 

υλικών. Σε περίπτωση όπου ο προμηθευτής αρνηθεί να τα προσκομίσει, θα επιβάλλονται κυρώσεις. 

O Ανάδοχος θα καταθέσει συμπληρωματική εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, για το 

επιπλέον ποσό. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’αριθμ. 40458/15-12-2021  (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009753918) σύμβαση. 

 

Το μέλος Δημήτριος Καρκούλιας ψηφίζει Λευκό. 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 316/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΔΑ: 93ΔΥΩΞΚ-6Ι8




		2022-08-04T11:02:45+0300


		2022-08-04T11:20:03+0300
	Athens




